
Trophée Développement du 

Golf Entreprise 2018 
 

Critères et Récompenses :  

 Trophée National :  

Les Critères sont la création de licence et la progression du nombre de licenciés. 

Pour figurer au classement, l’AS doit disposer d’au moins cinq licenciés (licenciés 

+ rattachés) à la date de clôture des licences 2017 et avoir créé au moins 3 

licences en 2018.  

Les AS victorieuses sont invitées à la coupe des Présidents Entreprise 2019 et 

reçoivent leur trophée lors du dîner de remise des prix. 

Les Clubs Entreprise sont regroupés en deux catégories :  

o Catégorie A : AS comportant plus de 50 licenciés en 2017. 

o Catégorie B : AS comportant moins de 51 licenciés en 2017. 

 

 Trophée par ligues :  

Les critères sont les mêmes que pour le Trophée National.  

Lorsqu’une ligue a au moins 10 AS classées, les AS sont regroupées en deux 

catégories.  

Les AS victorieuses seront récompensées par une dotation Golfy lors de l’AG de 

la ligue.  

 

*Les licences prises dans un club avec terrain et rattachées la première année à une AS Entreprise sont 

comptabilisées.  

 

En partenariat avec : 

 



Numéro Club Nom Club

Nbre de 

Licenciés

2017

Nbre de 

Licenciés

2018

Nbre de licences 

créées
LIGUE

% d'évolution du 

nombre de licenciés
Nbre total de points

1 1239 GROUPE SPORTIF CREDIT LYONNAIS 14 25 13 Auvergne Rhone Alpes 78,57% 1825
2 1555 AS SITA EQUANT FRANCE 6 15 9 Provence Alpes Côte-d'Azur 150,00% 1793
3 2074 AS PSY GOLF 40 47 9 Bourgogne Franche Comte 17,50% 987
4 1418 AS COSEG GOLF 35 44 8 Ile De France 25,71% 954
5 2367 AS CE CERA 6 11 4 Grand Est 83,33% 901
6 1136 AS VINCI C.GP 39 45 7 Paris 15,38% 781
7 1394 AS PIERRE FABRE 43 57 5 Occitanie 32,56% 760
8 0827 AS ROTO SPORTS 31 36 6 Centre Val De Loire 16,13% 692
9 2192 ASCLF DU CRNA/EST 44 50 6 Grand Est 13,64% 672

10 2001 ASC DE L'AFD 34 38 6 Paris 11,76% 659
11 1544 EGAS CALVADOS 36 40 6 Normandie 11,11% 654
12 1695 AP VILLE DE MULHOUSE 22 27 5 Grand Est 22,73% 646
13 0150 DASSAULT AVIATION-ESSAI EN VOL 38 50 4 Provence Alpes Côte-d'Azur 31,58% 617
14 2498 CLUB SPORTIF THELEM ASSURANCES 16 17 6 Centre Val De Loire 6,25% 609
15 0924 SCHNEIDER ELECTRIC 43 44 6 Paris 2,33% 588
16 1811 ASMN 27 31 5 Pays De La Loire 14,81% 586
17 1561 AS LOTO VITROLLES 35 44 4 Provence Alpes Côte-d'Azur 25,71% 574
18 2053 AS BPCE 25 31 4 Paris 24,00% 560
19 1966 ENERGIE SPORTIVE AVIGNONNAISE 32 39 4 Provence Alpes Côte-d'Azur 21,88% 544
20 2431 AS UBISOFT GOLF 24 28 4 Ile De France 16,67% 505
21 1948 ESPB GOLF 26 29 4 Auvergne Rhone Alpes 11,54% 467
22 0761 AS PARFUMS CHRISTIAN DIOR 48 51 4 Centre Val De Loire 6,25% 434
23 2273 AS GOLF MAAF 28 30 4 Nouvelle Aquitaine 7,14% 434
24 1499 ASL FAMAR ORLEANS 14 17 3 Centre Val De Loire 21,43% 419
25 0918 EADS METAPOLE ELANCOURT SPORT 47 48 4 Paris 2,13% 397
26 2020 GOLF CLUB ZODIAC AEROSPACE 36 41 3 Paris 13,89% 389
27 0908 AS  CEA - ST GRENOBLE 45 44 4 Auvergne Rhone Alpes -2,22% 364
28 1068 PSA POISSY ASCAP 40 38 4 Paris -5,00% 343
29 1354 ASCAEN 18 19 3 Pays De La Loire 5,56% 320
30 2356 ECOLE NATIONALE POLICE NIMES 19 20 3 Occitanie 5,26% 318
31 2111 AS GOLF CE STMICROELECTRONICS 31 32 3 Auvergne Rhone Alpes 3,23% 309
32 2148 SECTION GOLF TOTAL DONGES 30 30 3 Pays De La Loire 0,00% 285
33 0836 AS DU CEA VALDUC 46 46 3 Bourgogne Franche Comte 0,00% 285
34 1777 CSA BA 123 40 34 4 Centre Val De Loire -15,00% 268
35 0644 SC CARSAT CENTRE OUEST 31 30 3 Nouvelle Aquitaine -3,23% 261
36 1984 AGJSEP PROVENCE ALPES 31 30 3 Provence Alpes Côte-d'Azur -3,23% 261
37 1632 AS AIR FRANCE MONTPELLIER 50 48 3 Occitanie -4,00% 255
38 0923 AS ASCE 33 30 28 3 Nouvelle Aquitaine -6,67% 236
39 1421 UNIVERSITE CLUB BORDEAUX 1 32 29 3 Nouvelle Aquitaine -9,38% 215
40 1097 AS USAC 25 20 3 Paris -20,00% 160
41 2488 CLUB PARIS GOLF 26 21 3 Paris -19,23% 141
42 1026 AS AREVA NC LA HAGUE 44 33 3 Normandie -25,00% 98

Trophée Développement 2018
AS Entreprise - de 51 Licenciés 

En partenariat avec : 



Numéro 

Club
Nom Club

Nbre de 

Licenciés

2017

Nbre de 

Licenciés

2018

Nbre de 

licences 

créées

LIGUE

% d'évolution du 

nombre de 

licenciés

Nbre total de 

points

1 2525 AS DU CE DES MMA 72 99 27 Pays De La Loire 38% 2894
2 1323 ASSE CMCAS MARSEILLE 304 302 22 Provence Alpes Côte-d'Azur -1% 2084
3 1083 GAZELEC GOLF LYON 252 259 18 Auvergne Rhone Alpes 3% 1738
4 0588 AIRBUS STAFF ASSOCIATION 388 360 16 Occitanie -7% 1448
5 0841 AS THALES AVS GOLF BORDEAUX 79 96 13 Nouvelle Aquitaine 22% 1424
6 0995 ASPTT MARSEILLE 337 353 14 Provence Alpes Côte-d'Azur 5% 1378
7 0173 ASL ENGIE 196 224 12 Paris 14% 1282
8 1721 ASC AUTOS PEUGEOT SOCHAUX 133 142 12 Bourgogne Franche Comte 7% 1208
9 2186 AS ORANGE CESSON 100 107 11 Bretagne 7% 1115

10 0594 GRENOBLE SPORTS ENTREPRISES 120 125 11 Auvergne Rhone Alpes 4% 1087
11 1226 AS THALES CRISTAL 173 156 12 Paris -10% 1042
12 0296 AS ASTAS 164 147 12 Paris -10% 1036
13 1147 ATSCAF PARIS 91 91 10 Paris 0% 950
14 1680 GPE CREDIT AGRICOLE ASSURANCES 72 78 9 Paris 8% 929
15 1229 AS RENAULT V.I. 79 82 9 Auvergne Rhone Alpes 4% 888
16 0333 AMICALE SPORTIVE AIR FRANCE 560 507 10 Ile De France -9% 856
17 2240 AS CE CMA-CGM 56 62 8 Provence Alpes Côte-d'Azur 11% 855
18 0889 CSA - GOLF MARINE TOULON 126 135 8 Provence Alpes Côte-d'Azur 7% 832
19 0242 ASIP 65 69 8 Paris 6% 814
20 0154 AS AIR FRANCE 360 342 9 Ile De France -5% 805
21 2376 AS ORACLE GOLF 72 67 9 Paris -7% 794
22 1910 US METRO 111 109 8 Paris -2% 742
23 0217 AS DASSAULT AVIATION 144 140 8 Paris -3% 732
24 2426 GAZELEC GOLF AUDE P/O 62 64 7 Occitanie 3% 693
25 0950 SALSA 76 78 7 Occitanie 3% 688
26 1716 THALES AVIONICS C.O.TOULOUSE 82 93 6 Occitanie 13% 687
27 0556 GOLF CL MILITAIRES MONTPELLIER 57 70 5 Occitanie 23% 675
28 1872 AS GE DROME ARDECHE 127 126 7 Auvergne Rhone Alpes -1% 657
29 0997 ASEGF BOURG BUGEY 99 107 6 Auvergne Rhone Alpes 8% 650
30 0180 AS DASSAULT BORDEAUX SPORT 102 109 6 Nouvelle Aquitaine 7% 638
31 2282 GAZELEC SPORTING CLUB DE TOURS 52 57 5 Centre Val De Loire 10% 559
32 0372 AIRBUS FRANCE GOLF 213 205 6 Occitanie -4% 532
33 2279 AS ASPTT AIX-EN-PROVENCE 82 69 7 Provence Alpes Côte-d'Azur -16% 527
34 0770 AS LEGRAND 81 76 6 Nouvelle Aquitaine -6% 516
35 1564 ASPOM 89 93 5 Nouvelle Aquitaine 4% 514
36 1485 USFEN FP 37 103 96 6 Centre Val De Loire -7% 511
37 1451 AS DE GOLF DU FOND SOCIAL SBM 70 70 5 Provence Alpes Côte-d'Azur 0% 475
38 1507 PHARMA GOLF SPORTS 63 76 3 Auvergne Rhone Alpes 21% 465
39 0795 AS CHU SPORTS 129 138 4 Nouvelle Aquitaine 7% 450
40 1134 SNECMA SPORT CORBEIL 88 85 5 Ile De France -3% 445
41 0740 AS MATRA TOULOUSE 141 136 5 Occitanie -4% 439
42 0586 ASCE THALES AVIONICS VALENCE 52 54 4 Auvergne Rhone Alpes 4% 413
43 0807 ASPTT GRAND VALENCE 96 108 3 Auvergne Rhone Alpes 13% 411
44 0764 AILES SP. AIRBUS HELICOPTERS 130 132 4 Provence Alpes Côte-d'Azur 2% 396
45 0157 AS MINORANGE BOUYGUES 94 65 7 Paris -31% 396
46 0731 THALES INTER-SPORTS (TIS) 83 84 4 Occitanie 1% 391
47 0668 AS CEA DE CADARACHE 79 79 4 Provence Alpes Côte-d'Azur 0% 380
48 0189 AS ESAM EADS LV 91 98 3 Paris 8% 352
49 0165 AS SPATIALE AQUITAINE 85 81 4 Nouvelle Aquitaine -5% 338
50 0884 ASPTT DE PAU 82 78 4 Nouvelle Aquitaine -5% 338
51 2088 AS SSA ALSTOM 85 80 4 Ile De France -6% 329
52 1238 ASC BNP LYON 70 65 4 Auvergne Rhone Alpes -7% 317
53 1357 SPORT SAGEM MASSY 78 72 4 Ile De France -8% 314
54 1038 ASPTT DE NIMES 73 75 3 Occitanie 3% 310
55 1769 USFEN FP 44 58 59 3 Pays De La Loire 2% 301
56 1144 CLUB OMNISPORTS SNECMA SERVICE 57 51 4 Paris -11% 287
57 0725 ASC TURBOMECA 90 80 4 Nouvelle Aquitaine -11% 282
58 0163 TOTAL SPORT 70 62 4 Paris -11% 280
59 0600 AS CREDIT AGRICOLE MUTUEL D'AQUITAINE 84 74 4 Nouvelle Aquitaine -12% 275
60 1043 AS GENERAL ELECTRIC 56 55 3 Paris -2% 269
61 1477 CE MBDA BOURGES GOLF 64 60 3 Centre Val De Loire -6% 231
62 0610 AS THALES DMS GOLF BDX 117 109 3 Nouvelle Aquitaine -7% 217
63 0994 AS AIR FRANCE VALBONNE 94 85 3 Provence Alpes Côte-d'Azur -10% 201
64 1071 AS ETOILE GUYNEMER THALES 89 79 3 Paris -11% 187
65 0948 SAFRAN SPORTS VILLAROCHE 64 56 3 Ile De France -13% 175
66 0513 AS DU CE D'AEROPORTS DE PARIS 153 60 5 Ile De France -61% -57

Trophée Développement 2018
AS + de 50 Licenciés 

En partenariat avec : 



Num Club Club
Nbre de 

Licenciés

2017

Nbre de 

Licenciés

2018

Nbre de 

licences 

créées
LIGUE

Tx de 

Création en 

%

% d'évolution du 

nombre de 

licenciés

Nbre total 

de points

1 1239 GROUPE SPORTIF CREDIT LYONNAIS 14 25 13 Auvergne Rhone Alpes 52,00% 79% 1825

2 1948 ESPB GOLF 26 29 4 Auvergne Rhone Alpes 13,79% 12% 467

3 0908 AS  CEA - ST GRENOBLE 45 44 4 Auvergne Rhone Alpes 9,09% -2% 364

4 2111 AS GOLF CE STMICROELECTRONICS 31 32 3 Auvergne Rhone Alpes 9,38% 3% 309

1 1083 GAZELEC GOLF LYON 252 259 18 Auvergne Rhone Alpes 6,95% 3% 1738

2 0594 GRENOBLE SPORTS ENTREPRISES 120 125 11 Auvergne Rhone Alpes 8,80% 4% 1087

3 1229 AS RENAULT V.I. 79 82 9 Auvergne Rhone Alpes 10,98% 4% 888

4 1872 AS GE DROME ARDECHE 127 126 7 Auvergne Rhone Alpes 5,56% -1% 657

5 0997 ASEGF BOURG BUGEY 99 107 6 Auvergne Rhone Alpes 5,61% 8% 650

6 1507 PHARMA GOLF SPORTS 63 76 3 Auvergne Rhone Alpes 3,95% 21% 465

7 0586 ASCE THALES AVIONICS VALENCE 52 54 4 Auvergne Rhone Alpes 7,41% 4% 413

8 0807 ASPTT GRAND VALENCE 96 108 3 Auvergne Rhone Alpes 2,78% 13% 411

9 1238 ASC BNP LYON 70 65 4 Auvergne Rhone Alpes 6,15% -7% 317

1 1721 ASC AUTOS PEUGEOT SOCHAUX 133 142 12 Bourgogne Franche Comte 8,45% 7% 1208

2 2074 AS PSY GOLF 40 47 9 Bourgogne Franche Comte 19,15% 18% 987

3 0836 AS DU CEA VALDUC 46 46 3 Bourgogne Franche Comte 6,52% 0% 285

1 2186 AS ORANGE CESSON 100 107 11 Bretagne 10,28% 7% 1115

1 0827 AS ROTO SPORTS 31 36 6 Centre Val De Loire 16,67% 16% 692

2 2498 CLUB SPORTIF THELEM ASSURANCES 16 17 6 Centre Val De Loire 35,29% 6% 609

3 2282 GAZELEC SPORTING CLUB DE TOURS 52 57 5 Centre Val De Loire 8,77% 10% 559

4 1485 USFEN FP 37 103 96 6 Centre Val De Loire 6,25% -7% 511

5 0761 AS PARFUMS CHRISTIAN DIOR 48 51 4 Centre Val De Loire 7,84% 6% 434

6 1499 ASL FAMAR ORLEANS 14 17 3 Centre Val De Loire 17,65% 21% 419

7 1777 CSA BA 123 40 34 4 Centre Val De Loire 11,76% -15% 268

8 1477 CE MBDA BOURGES GOLF 64 60 3 Centre Val De Loire 5,00% -6% 231

1 2367 AS CE CERA 6 11 4 Grand Est 36,36% 83% 901

2 2192 ASCLF DU CRNA/EST 44 50 6 Grand Est 12,00% 14% 672

3 1695 AP VILLE DE MULHOUSE 22 27 5 Grand Est 18,52% 23% 646

1 1418 AS COSEG GOLF 35 44 8 Ile De France 18,18% 26% 954

2 0333 AMICALE SPORTIVE AIR FRANCE 560 507 10 Ile De France 1,97% -9% 856

3 0154 AS AIR FRANCE 360 342 9 Ile De France 2,63% -5% 805

4 2431 AS UBISOFT GOLF 24 28 4 Ile De France 14,29% 17% 505

5 1134 SNECMA SPORT CORBEIL 88 85 5 Ile De France 5,88% -3% 445

6 2088 AS SSA ALSTOM 85 80 4 Ile De France 5,00% -6% 329

7 1357 SPORT SAGEM MASSY 78 72 4 Ile De France 5,56% -8% 314

8 0948 SAFRAN SPORTS VILLAROCHE 64 56 3 Ile De France 5,36% -13% 175

9 0513 AS DU CE D'AEROPORTS DE PARIS 153 60 5 Ile De France 8,33% -61% -57

1 1544 EGAS CALVADOS 36 40 6 Normandie 15,00% 11% 654

2 1026 AS AREVA NC LA HAGUE 44 33 3 Normandie 9,09% -25% 98

1 2273 AS GOLF MAAF 28 30 4 Nouvelle Aquitaine 13,33% 7% 434

2 0644 SC CARSAT CENTRE OUEST 31 30 3 Nouvelle Aquitaine 10,00% -3% 261

3 0923 AS ASCE 33 30 28 3 Nouvelle Aquitaine 10,71% -7% 236

4 1421 UNIVERSITE CLUB BORDEAUX 1 32 29 3 Nouvelle Aquitaine 10,34% -9% 215

1 0841 AS THALES AVS GOLF BORDEAUX 79 96 13 Nouvelle Aquitaine 13,54% 22% 1424

2 0180 AS DASSAULT BORDEAUX SPORT 102 109 6 Nouvelle Aquitaine 5,50% 7% 638

3 0770 AS LEGRAND 81 76 6 Nouvelle Aquitaine 7,89% -6% 516

4 1564 ASPOM 89 93 5 Nouvelle Aquitaine 5,38% 4% 514

5 0795 AS CHU SPORTS 129 138 4 Nouvelle Aquitaine 2,90% 7% 450

6 0165 AS SPATIALE AQUITAINE 85 81 4 Nouvelle Aquitaine 4,94% -5% 338

6 0884 ASPTT DE PAU 82 78 4 Nouvelle Aquitaine 5,13% -5% 338

8 0725 ASC TURBOMECA 90 80 4 Nouvelle Aquitaine 5,00% -11% 282

9 0600 AS CREDIT AGRICOLE MUTUEL D'AQUITAINE 84 74 4 Nouvelle Aquitaine 5,41% -12% 275

10 0610 AS THALES DMS GOLF BDX 117 109 3 Nouvelle Aquitaine 2,75% -7% 217

1 1394 AS PIERRE FABRE 43 57 5 Occitanie 8,77% 33% 760

2 2356 ECOLE NATIONALE POLICE NIMES 19 20 3 Occitanie 15,00% 5% 318

3 1632 AS AIR FRANCE MONTPELLIER 50 48 3 Occitanie 6,25% -4% 255

1 0588 AIRBUS STAFF ASSOCIATION 388 360 16 Occitanie 4,44% -7% 1448

2 2426 GAZELEC GOLF AUDE P/O 62 64 7 Occitanie 10,94% 3% 693

3 0950 SALSA 76 78 7 Occitanie 8,97% 3% 688

4 1716 THALES AVIONICS C.O.TOULOUSE 82 93 6 Occitanie 6,45% 13% 687

Trophée Développement 2018
AS Entreprise par Ligue

En partenariat avec : 



5 0556 GOLF CL MILITAIRES MONTPELLIER 57 70 5 Occitanie 7,14% 23% 675

6 0372 AIRBUS FRANCE GOLF 213 205 6 Occitanie 2,93% -4% 532

7 0740 AS MATRA TOULOUSE 141 136 5 Occitanie 3,68% -4% 439

8 0731 THALES INTER-SPORTS (TIS) 83 84 4 Occitanie 4,76% 1% 391

9 1038 ASPTT DE NIMES 73 75 3 Occitanie 4,00% 3% 310

1 1136 AS VINCI C.GP 39 45 7 Paris 15,56% 15% 781

2 2001 ASC DE L'AFD 34 38 6 Paris 15,79% 12% 659

3 0924 SCHNEIDER ELECTRIC 43 44 6 Paris 13,64% 2% 588

4 2053 AS BPCE 25 31 4 Paris 12,90% 24% 560

5 0918 EADS METAPOLE ELANCOURT SPORT 47 48 4 Paris 8,33% 2% 397

6 2020 GOLF CLUB ZODIAC AEROSPACE 36 41 3 Paris 7,32% 14% 389

7 1068 PSA POISSY ASCAP 40 38 4 Paris 10,53% -5% 343

8 1097 AS USAC 25 20 3 Paris 15,00% -20% 160

9 2488 CLUB PARIS GOLF 26 21 3 Paris 14,29% -19% 141

1 0173 ASL ENGIE 196 224 12 Paris 5,36% 14% 1282

2 1226 AS THALES CRISTAL 173 156 12 Paris 7,69% -10% 1042

3 0296 AS ASTAS 164 147 12 Paris 8,16% -10% 1036

4 1147 ATSCAF PARIS 91 91 10 Paris 10,99% 0% 950

5 1680 GPE CREDIT AGRICOLE ASSURANCES 72 78 9 Paris 11,54% 8% 929

6 0242 ASIP 65 69 8 Paris 11,59% 6% 814

7 2376 AS ORACLE GOLF 72 67 9 Paris 13,43% -7% 794

8 1910 US METRO 111 109 8 Paris 7,34% -2% 742

9 0217 AS DASSAULT AVIATION 144 140 8 Paris 5,71% -3% 732

10 0157 AS MINORANGE BOUYGUES 94 65 7 Paris 10,77% -31% 396

11 0189 AS ESAM EADS LV 91 98 3 Paris 3,06% 8% 352

12 1144 CLUB OMNISPORTS SNECMA SERVICE 57 51 4 Paris 7,84% -11% 287

13 0163 TOTAL SPORT 70 62 4 Paris 6,45% -11% 280

14 1043 AS GENERAL ELECTRIC 56 55 3 Paris 5,45% -2% 269

15 1071 AS ETOILE GUYNEMER THALES 89 79 3 Paris 3,80% -11% 187

1 2525 AS DU CE DES MMA 72 99 27 Pays De La Loire 27,27% 38% 2894

2 1811 ASMN 27 31 5 Pays De La Loire 16,13% 15% 586

3 1354 ASCAEN 18 19 3 Pays De La Loire 15,79% 6% 320

4 1769 USFEN FP 44 58 59 3 Pays De La Loire 5,08% 2% 301

5 2148 SECTION GOLF TOTAL DONGES 30 30 3 Pays De La Loire 10,00% 0% 285

1 1555 AS SITA EQUANT FRANCE 6 15 9 Provence Alpes Côte-d'Azur 60,00% 150% 1793

2 0150 DASSAULT AVIATION-ESSAI EN VOL 38 50 4 Provence Alpes Côte-d'Azur 8,00% 32% 617

3 1561 AS LOTO VITROLLES 35 44 4 Provence Alpes Côte-d'Azur 9,09% 26% 574

4 1966 ENERGIE SPORTIVE AVIGNONNAISE 32 39 4 Provence Alpes Côte-d'Azur 10,26% 22% 544

5 1984 AGJSEP PROVENCE ALPES 31 30 3 Provence Alpes Côte-d'Azur 10,00% -3% 261

1 1323 ASSE CMCAS MARSEILLE 304 302 22 Provence Alpes Côte-d'Azur 7,28% -1% 2084

2 0995 ASPTT MARSEILLE 337 353 14 Provence Alpes Côte-d'Azur 3,97% 5% 1378

3 2240 AS CE CMA-CGM 56 62 8 Provence Alpes Côte-d'Azur 12,90% 11% 855

4 0889 CSA - GOLF MARINE TOULON 126 135 8 Provence Alpes Côte-d'Azur 5,93% 7% 832

5 2279 AS ASPTT AIX-EN-PROVENCE 82 69 7 Provence Alpes Côte-d'Azur 10,14% -16% 527

6 1451 AS DE GOLF DU FOND SOCIAL SBM 70 70 5 Provence Alpes Côte-d'Azur 7,14% 0% 475

7 0764 AILES SP. AIRBUS HELICOPTERS 130 132 4 Provence Alpes Côte-d'Azur 3,03% 2% 396

8 0668 AS CEA DE CADARACHE 79 79 4 Provence Alpes Côte-d'Azur 5,06% 0% 380

9 0994 AS AIR FRANCE VALBONNE 94 85 3 Provence Alpes Côte-d'Azur 3,53% -10% 201
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